Інспектор та чотири згаданих професори висловили протест щодо незаконного, на їхню думку, голосування. Подальшим суперечкам поклав край митрополит Флавіан (Городецький), доручивши професорові М. Мухіну викладати нову загальну громадянську історію до кінця 1909/10 навчального року [8, 117–121].

2(15) квітня 1910 р. було затверджено в першому варіанті новий статут православних духовних академій, де передбачалося утворення очікуваної консерваторами кафедри історії греко-східної церкви замість кафедри нової громадянської історії. Згідно з клопотанням Ради КДА указом Святійшого Синоду 28 вересня 1910 р.